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ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ 2020-21 
 
ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ 
 
ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (GN) ᐊᐅᓚᑦᑎᖃᑦᑕᖅᐳᖅ ᓂᕈᐊᕈᑕᐅᓯᒪᔪᓂᒃ ᓄᒃᑎᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᓄᑦ, ᓄᓇᓕᑦ 
ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ, ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᖁᑕᐅᔪᓄᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᓗᒋᑦ  ᐃᑲᔫᑎᐅᓗᑎᒡᓗ. 
 

• ᑐᓂᕐᕈᑏᑦ ᒪᓕᒐᖃᕋᑎᒃ ᑐᓂᔭᐅᓱᖑᕗᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᓐᓄᑦ, ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ, ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖕᓄᑦ ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ 
ᐃᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᑕᒪᒃᑯᓂᖓ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐊᔪᖖᒋᓚᖅ, ᒪᓕᑦᑎᐊᕈᓇᑐᐊᖅᐸᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᒧᑦ ᒪᓕᒃᑕᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓂᑦ 
ᑕᒃᑯᓄᖓ ᑐᓂᕈᓯᐊᓄᑦ,  ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᓪᓗ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᕆᐊᑐᒐᑎᒃ. 
 

• ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖃᕐᓗᑎᒃ ᑐᓂᔭᐅᓱᖑᕗᑦ ᓴᓂᕐᕙᒃᑕᐅᓗᑎᒃ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᓄᑦ, ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ, ᐃᖃᓚᐃᕕᖕᓄᑦ 
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᑐᓂᓯᔭᐅᔪᕐᓗ ᑖᓐᓇ ᓵᑕᐅᔪᓐᓇᖅᐳᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᑐᕐᓂᒥᓂᖓᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ ᐊᒻᒪᓗ 
ᐱᔭᕇᖅᓯᓐᓂᖅᐸᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᔪᒪᓯᒪᔭᖏᓐᓂᑦ ᑕᒪᒃᑯᓂᖓ ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᔪᑎᒋᓗᓂᒋᑦ. 

 
ᑐᑭᓯᐅᒪᔭᐅᓂᖓᓄᑦ ᑕᖃᒃᑯᓴᖓᑦ ᐃᓄᓕᒪᓂᑦ,  ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ ᐱᒻᒪᕆᐅᕗᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᑕᐅᔪᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐃᑲᔪᕈᑕᐅᔾ;ᑎᒃ 
ᐃᒥᓂᖅᓱᖅᑐᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖃᓇᐅᔭᕕᖕᓄᑦ ᑕᐃᑯᓄᖓ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᒥᒍᑦ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᕙᒃᑎᑦ ᐊᒃᓱᑲᓛᓗᒃ ᐃᓅᖃᑎᒋᒡᓂᑯᑦ, ᐃᓕᖅᑯᓯᒃᑯᑦ ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ 
ᒪᑭᒪᓇᓱᐊᓂᒧᑦ ᐱᕙᓕᕈᑕᐅᔪᓂᑦ ᓄᓇᕗᒧᑦ.  ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓗ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑕᐅᕗᑦ ᑐᒃᓯᕌᖑᔪᓐᓇᕐᓗᑎᒃᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᓐᓂᑦ 
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᑦ ᑕᒪᒃᑯᑎᒎᓇ ᓇᓪᓕᑐᐃᓇᖏᑎᒍ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖁᑎᖏᓂ. ᐃᒥᓂᖅᓱᖅᑐᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖁᑎᒋᔭᐅᔪᓪᓗ 
ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᒪᔪᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᓕᐅᕋᔭᖅᐳᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᖕᒧᑦ ᐱᔭᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔪᒧᑦ ᑐᓂᕈᓯᐊᓂᒃ ᐃᑲᔫᓯᐊᓂᒡᓗ ᑕᒫᓂ ᓄᓇᓕᖕᓂ 
ᑕᐃᒪᓇᐃᑐᐸᓗᖕᓂᑦ ᐱᓕᕆᐊᖃᑐᐊᖅᐸᑕ ᑎᑭᑕᐅᔪᒪᔪᓂᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᒧᑦ. 
 
ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔪᕈᓯᐊᓄᓪᓗ 
 
ᓯᕗᒧᐊᑦᑎᐊᖁᓪᓗᒋᑦ ᑭᖑᕙᖅᓯᒪᖏᓪᓗᑎᒃ ᐅᓂᒃᑳᓕᐅᖑᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᒃᓲᓂᖅᓴᖅ ᓵᑕᒃᓴᐅᔪᓇᓕᕐᓂᖏᓄᑦ ᓄᓇᕗᒥᐅᑦ, ᑖᓐᓇ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓄᑦ  
ᐃᑲᔫᓯᐊᓄᓪᓗ ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᑦ ᑐᓐᖓᕕᖃᖅᐳᑦ ᑐᓴᒐᒃᓴᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᐊᕿᒃᓱᐃᔪᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᑕᒪᖅᓯᒪᔪᖅᓯᐅᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑐᓂᒃ  ᒫᔾᔨ 31, 2020-ᒥ 
ᑲᑎᕐᓱᕐᓯᒪᙱᑦᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᑦ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ. 
 
ᐅᓂᒃᑳᓕᐊᖑᓯᒪᔪᑦ ᐅᖃᐅᓯᖃᒃᓯᒪᕗᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᐃᑲᔪᓯᐊᓂᒡᓗ ᐊᕿᒃᑕᐅᓯᒪᓪᓗᑎᒃ ᐊᑐᕐᓗᒋᑦ ᓂᕈᐊᕈᑎᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑐᐊᓂ.   
 
2020-21−ᒥ, ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ ᑐᓂᓯᓚᐅᖅᐳᑦ ᖃᓂᒋᔮᓂᑦᑐᓂᒃᖓᓂ $493.7 ᒥᓕᐊᓐ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᐃᑲᔪᕈᓯᐊᓂᒡᓗ, 
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᓯᒪᓕᕐᓗᑎᒃ $11.2 ᒥᓕᐊᓐᓂᒃ ᐊᑐᖅᑎᓗᒍ 2019-20. ᑖᒃᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ, ᖃᓂᒋᔭᖓᓃᑦᑐᑦ $35.2 ᒥᓕᐊᓐ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᖑᓚᐅᖅᐳᑦ 
ᐊᒻᒪ $458.4 ᒥᓕᐊᓐ ᐃᑲᔪᕈᑎᐅᓪᓗᑎᒃ. 
 
 

ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ 
2020-21 

($000) 
2019-20 

($000) 
2018-19 

($000) 

ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ 35,247 16,549 18,179 

ᐃᑲᔫᑎᑦ 458,409 465,862 440,952 

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ         $493,656        $482,411        $459,131 

 
ᐅᓄᕐᓂᖅᓴᐃᑦ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂ ᐱᓕᕆᖃᑕᐅᓚᐅᖅᐳᑦ ᑐᓂᓯᖃᑦᑕᖅᑎᓗᒋᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ  ᐃᑲᔪᕈᑎᓂᒡᓗ.  ᐱᔾᔪᑎᒋᓪᓗᒋᑦ 
ᐊᑐᓂ ᐃᖃᓇᐃᔭᕕᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖏᓐᓂ, ᐅᓄᕐᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪ ᐊᖏᓂᖏᑦ ᐊᔾᔨᒌᖏᓚᑦ. 2020-21-ᒥ, ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑕ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᖓ 
ᑐᓂᓯᓚᐅᖅᐳᖅ 331 ᑐᓂᕐᕈᑎᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ 1,106 ᐃᑲᔪᕈᑎᓂᒃ ᐃᒪᐃᓕᖓᓪᓗᑎᒃ: 
 
 
 

 



ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ
 

2020-21

ᐊᑭᖓ
($000)

ᓈᓴᕐᓗᒍ ᐊᑭᖓ  
($000)

ᓈᓴᕐᓗᒍ ᐊᑭᖓ  
($000)

ᓈᓴᕐᓗᒍ

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᓯᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 7,384        80      63,549      190       70,933      270      

ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,060        89      5,279        104       6,339        193      

ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 37             35      21,209      558       21,246      593      

ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 6,044        40      25,102      114       31,146      154      

ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 20,143      4        150           3           20,293      7          

ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 179           21      704           5           883           26        

ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 115           9        51,151      46         51,266      55        

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -            -     15,209      18         15,209      18        

ᐊᓐᓂᐊᖃᓇᖏᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 285           53      5,536        29         5,821        82        

ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -            -     13,783      37         13,783      37        

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ -            -     39,019      1           39,019      1          

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ -            -     217,718    1           217,718    1          

ᑲᑎᓗᒋᑦ 35,247      331    458,409    1,106    493,656    1,437   

ᐱᓕᕆᕕᑦ ᓇᐃᓈᕈᑎᖏᑦ
ᐊᐃᑦᑑᓯᐊᑦ ᐃᑲᔪᕈᑎᑦ ᑲᑎᓗᒋᑦ

ᑐᓂᔭᐅᔪᑦ ᑐᓂᕐᕈᓯᐊᓂᒃ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔪᕈᓯᐊᓂᒃ ᐊᔾᔨᒌᖏᑦᑐᑦ ᓄᓇᕗᒥ ᑯᐊᐳᕆᓴᐅᔪᓂᑦ ᑎᑭᓪᓗᒍ ᑭᓇᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ. ᐊᕐᕌᒍᐊᓂ 2020-21, ᐅᓄᕐᓂᖅᐸᓂᒃ
ᑐᓂᔭᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᑯᐊᐳᕆᓴᖁᑎᖏᑦ, ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᑭᓇᒃᑯᑐᐃᓐᓇᐃᑦ.

ᓄᓇᓕᖃᕕᖕᓂ ᑎᒥᖁᑎ
55.22%

ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖓ
16.08%

ᐃᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᖅ
10.46%

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅ
ᖏᑦᑐᖅ ᐃᖃᓇᐃᔭᕐᕕᒃ

7.65%ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᖅᑐᖅ ᑎᒥ
5.78%

ᐱᓕᕆᐊᖁᑎ
4.72%

ᑲᓇᑕᓕᒪᖅ/ᓄᓇᓕᖃᕕ
ᐅᔪᓂ ᒐᕙᒪᑦ 

ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᒡᓂᖏᑦ
0.10%

ᓇᐃᓈᕈᑎᖏᑦ ᐱᑖᖃᑕᐅᕙᒃᑐᑦ ᓇᓪᓕᐊᖑᓂᖏᑦ

2



Grants and Contributions
 

  2020-21

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ (CGS)

ᑐᓂᔭᐅᔪᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ                 6,286,123.56 ᐊᐃᑦᑑᑎᓄᑦ ᐃᓇᖏᖅᓯᔾᔪᑎᑦ ᑖᒃᓯᔭᐅᑎᓂᒃ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ                    250,821.54 ᐃᓐᓇᑐᖃᕐᓄᑦ ᐅᑎᖅᑐᔅᓴᑦ ᑖᒃᓰᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᑎᒪᔩᑦ/ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (8 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)                    174,500.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᓅᓯᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ)                    170,000.00 ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᔾᔪᑎᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᒪᔪᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                    170,000.00 ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᓐᓄᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᐅᑎᒃᓴᓄ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ (MTO) ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (13 ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ)                    166,750.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᓅᓯᕐᒧᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᖁᕝᕙᓯᖕᓂᓖᑦ 12                       77,000.00 ᐱᓕᕆᔨᒻᒪᕆᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᖁᑦᑎᖕᓂᖅᓴᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ                       46,625.00 ᑐᓴᒐᒃᓴᓂᒃ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᒃᑯᑦ/ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᖅᓯᖅ/ᓇᓄᖅ ᐅᐃᕖᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       19,999.96 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᖅ ᐃᓅᓯᕐᒧᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ                       12,500.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᕗᓕᖅᑏᑦ ᑲᑎᒪᓂᖓ (NLF) ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (5 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)                       10,000.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕈᑎᒃᓴᖅᑖᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᑐᑦ                 7,384,320.06 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑎᑦ)               47,180,000.00 ᕼᐋᒻᓚᒃᑯᓐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᒃᑐᖅ (MFP) ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                 8,017,999.00 ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᒥᖅᑕᐅᑎᓄᑦ ᒥᓪᓗᐊᕈᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                 2,512,080.00 ᐱᖁᑎᓄᑦ ᓅᑎᑕᒃᓴᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                    900,000.00 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᓄᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕈᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
NAMIX                    850,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᖁᑎᑦ ᓴᐳᒻᒥᔭᐅᔾᔪᑎᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                    743,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ - ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ 

ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    476,381.44 ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᓐᓂ ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᔾᔪᑎᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᑎᒪᔩᑦ/ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (8 ᐃᑲᔫᑏᑦ)                    448,824.00 ᐱᒡᒍᓴᐅᔾᔪᐊᕐᕖᑦ, ᐱᙳᐊᕆᐊᖅᑐᕐᕖᑦ ᐋᓐᓂᐊᕕᒡᓗ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                    400,000.00 ᐸᖅᓴᐃᔩᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (12 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    370,300.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᕙᓪᓕᐊᔾᔪᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ ᐊᑐᐊᒐᕐᒧᑦ ᐊᑎᓕᐅᕐᕕᒃ  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᑎᒪᔩᑦ/ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (9 ᐃᑲᔫᑏᑦ)                    345,000.00 ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑎᒪᔩᑦ/ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (10 ᐃᑲᔫᑏᑦ)                    260,000.00 ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕼᐋᒻᒪᓚᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                    190,000.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᓄᑦ ᐊᕐᕌᒍᓕᒫᒧᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᓂᖏᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓯᕕᒃ ᓄᐊᑦ ᑎᒥᖁᑖ                    186,167.56 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ (FPS) ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (2 ᐃᑲᔫᑏᑦ)                    174,251.24 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                       97,500.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓄᓇᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕿᑭᖅᑕᓂ ᓂᐅᕕᕐᕕᒃ                       89,461.00 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇ ᑎᒥᖁᑖ                       84,639.85 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
Roadpost ᑎᒥᖁᑖ                       73,364.81 ᐸᖅᓴᐃᔩᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (24 ᑐᓂᔭᐅᕙᒃᑐᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ)                       25,300.00 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ - ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ 

ᐊᑭᓕᖅᑕᐅᔾᔪᑎᖓ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᑲᓇᑎᐊᓐ ᓄᐊᑦ ᑎᒥᖁᑖ                       20,924.90 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᑦ ᐹᔅᑭᑦᐹᓪ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       20,000.00 ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (3 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                       11,500.00 ᐱᖅᑯᓯᒃᑯᑦ ᐱᙳᐊᖅᑐᓕᕆᓂᖅ/ᐃᓄᐃᑦ ᐱᙳᐊᕈᓯᖏᓐᓄᑦ 

ᐃᑲᔪᖅᑐᐃᔾᔪᑎᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

CanOps                       11,428.60 ᐃᑭᑦᑕᐃᓕᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᓄᖕᓂᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖏᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (2 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                       10,189.92 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᑦ ᐹᔅᑭᑦᐹᓪ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       10,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᖅᓯᖅ                         9,999.31 ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᕐᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
Groupe CLR Incorporated                         7,560.00 ᐃᑯᐊᓪᓚᒃᑕᐃᓕᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐅᐸᓗᖓᐃᔭᐅᑎᑦ - ᐱᖁᑏᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᑦ ᕚᑦᒪᓐᑕᓐᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                         7,500.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᙳᐊᖅᑎᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᐃᔾᔪᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᓂᐅᕕᕐᕕᒃ                         5,998.50 ᐸᖅᓴᐃᔩᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ                         5,000.00 ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᕐᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑭᐱᙳᐃᔭᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐊᒻᒪ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ

                        5,000.00 ᓯᕗᓕᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᐊᔪᕈᓐᓃᖅᓴᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               63,549,370.13 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               70,933,690.19 

ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓗᓕᖏᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᒻᒪ ᐃᑲᔫᑎᑦ

ᐊᑖᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓗᓕᖏᑦ 2020-21 ᐊᐃᑦᑑᑎᓂᒃ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓂᒃ ᐱᓕᕆᕝᕕᐅᔪᓄᑦ, ᐃᓚᖃᖅᖢᑎᒃ ᑐᓂᔭᐅᓚᐅᖅᑐᑦ, 
ᖃᔅᓯᐅᓂᖏᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐱᔾᔪᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᓄᑦ.  ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᑲᔫᑎᑦ 2020-21-ᒥ ᓄᓇᕗᒻᒥ 
ᑯᐊᐳᕇᓴᓄᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᕼᐋᒻᒪᓚᐅᔪᓄᑦ ᐊᑖᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᑦ.

 3



Grants and Contributions
 

  2020-21

ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (CH)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (17 ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ)                    255,000.00 ᐊᐅᓚᓂᖏᓐᓄᑦ ᓈᓚᐅᑏᑦ (ᐅᖃᓪᓚᒡᕖᑦ) ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (13 ᑐᓂᕐᕈᑕᐅᔪᑦ)                    195,000.00 ᓄᕙᒡᔪᐊᖕᓇᖅᑐᖅ COVID-19-ᒧᑦ ᓈᓚᐅᑎᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᐃᕖᑦ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᐃᓄᖕᓂᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᖅᑎᑦᓯᔩᑦ                       15,000.00 ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᓇᓪᓕᐅᓐᓂᖅᓯᐅᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᓕᕙᖅᑕᖅ, ᔩᓂ                       15,000.00 ᐃᓇᐃᑦ ᒥᓱᒐᑎᒌᑦ (ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒥᖅᓱᖃᑎᒌᑦ) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒃᑯᖏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ                       15,000.00 CFRT 107.3 FM ᓈᓚᐅᑎᒃᑯᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᐃᓐᓇᑐᖃᐃᑦ ᑲᑎᖃᑦᑕᕐᓂᖏᓐᓄᑦ 2020 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᒎᓚᓴᓐ, ᓕᓐᑕ                       15,000.00 ᐃᑭᕋᓵᕐᔫᑉ ᓄᕗᐊᓂ ᐸᐸᑦᑎᓂᖅ: ᓯᓚᐅᑉ ᐊᓯᔾᔨᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖓ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ                       15,000.00 ᑲᒻᒥᐅᕐᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ                       15,000.00 ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᒪᔪᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᖃᕋᓴᐅᔭᒃᑯᑦ ᑐᓴᒐᒃᓴᓕᕆᔨᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓪᓗ ᐊᒪᐅᑎᓕᐅᕐᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᐃᓐᓇᕐᓂ ᑲᒻᒥᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       15,000.00 ᐃᓄᒃᓱᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓗᖕᒥ ᒧᒥᖅᑐᓕᕆᔩᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᓐᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᕿᓚᕝᕙᖅ, ᐲᑕ                       15,000.00 ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓅᓱᑦᑐᑦ ᖃᐅᔨᖃᑎᒌ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓇᑦᑎᖅ, ᒨᓇ                       15,000.00 ᒥᖅᑯᐃᔭᐃᓂᖅ/ᖃᑯᖅᓯᕆᓂᖅ ᕿᓯᖕᓂᒃ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᒻᒥᓂᖅᓱᖅᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᐱᖅᑯᓯᕐᓂᑦ ᐱᙳᐊᕈᓯᑦ ᓄᓇᕘᑉ ᐅᓪᓗᐊᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐃᑲᔪᕆᐊᖃᑦᑕᖅᑐᑦ                       15,000.00 2020-ᒥ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᑦᑐᐃᑦ ᑲᓇᑕᐅᑉ ᓯᓚᑖᓄᑦ 

ᐊᐅᓪᓚᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒃᑲᓐᓂᐊ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐃᑲᔪᕆᐊᖃᑦᑕᖅᑐᑦ                       15,000.00 2020-ᒥ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᑦᑐᐃᑦ ᑲᓇᑕᐅᑉ ᓯᓚᑖᓄᑦ 
ᐊᐅᓪᓚᖃᑦᑕᖅᑐᓄᑦ ᑲᓇᑕᒥ ᐱᓕᕆᐊᒃᓵ  

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᕗᐊᓗᒃ ᐊᕐᕙᓂᐊᖅᑏᑦ                       15,000.00 ᐊᕐᕙᒐᓱᖕᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᕙᔪᒃ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                       15,000.00 ᓈᓚᐅᑎᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᕙᔪᒃ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                       15,000.00 2020-21 ᐃᓄᒃᑐᑦ ᐃᙱᐅᓯᓕᐅᓂᕐᒧᑦ ᓵᓚᒃᓴᕋᓱᑎᒃᑎᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᓈᖅ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       15,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᑐᓴᕐᓈᕐᓂᕐᒧᑦ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᖅᓴᑐᙳᐊᖅ, ᐊᓲᓇ                       14,400.00 ᑭᙵᐃᑦ ᐃᓐᓇᖏᑦᑕ ᐅᓂᒃᑳᖏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                       14,000.00 ᐅᓐᓄᒃᑯᑦ ᒥᖅᓱᖅᑎᑦᑎᖃᑦᑕᕐᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᓯᑯᒥ ᑲᑦᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       13,950.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ ᓯᑯᒦᑦᑐᑦ 2020−ᒥ ᓅᒃᑕᖅᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       13,500.00 ᐃᓄᐃᓐᓇᖅᑐᓐ ᐊᑐᕐᑕᐅᓪᓚᕆᒃᑐᑦ ᐅᖃᐅᓰᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᓐᓂ                       13,200.00 ᖁᕝᕙᓯᒃᑎᑦᑎᒋᐊᕐᓂᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖓᓂ - ᐃᓄᖕᓄᑦ 

ᑐᓴᐅᒪᔪᓕᕆᔾᔪᑎᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       12,400.00 ᐃᓐᓇᕐᓂ ᐳᐊᓗᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᖅᓯᖅ                       12,000.00 ᑕᑲᓐᓈᓗᒃ 2020 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓂᙵᒃ, ᕕᓐᓴᓐᑦ                       12,000.00 ᐅᓈᖅ, ᓴᒃᑯ ᖃᒧᑎ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                       11,000.00 ᐊᖑᑏᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       10,400.00 ᐃᓐᓇᕐᓂ ᑭᕈᒥᐊᒐᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᒡᓘᒃᑲ, ᐃᓕᓴᐱ                       10,000.00 ᐱᖅᑯᓯᑐᖃᒃᑯᑦ ᐃᙱᐅᓯᕐᓂᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       10,000.00 ᐊᑎᑲᓘᖕᓂᐅᕐᓂᖅ: ᐊᔾᔨᒌᙱᑦᑐᓂᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᕕᖃᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᑦᑎᖅ, ᔮᐃᒃ                         9,700.00 ᐃᖃᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓇᑦᑎᖅ, ᔮᐃᒃ                         9,200.00 ᑎᖕᒥᐊᖅᓯᐅᕐᓂᖅ ᐱᑭᐅᑕᕐᓂᕐᓗ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓂᖏᐅᖓᖅ, ᔮᓂ                         9,000.00 ᑐᒃᑐᓕᕆᓂᕐᒥ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᖃᕐᔪᒃ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ                         9,000.00 ᐃᓄᑐᖃᐃᑦ ᐅᓂᒃᑳᖅᑐᐊᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᑯᓛᖅ, ᓵᓚᒪᓐ                         8,630.00 ᖃᒧᓯᐅᕐᓂᖅ/ᐅᒥᐊᙵᓕᐅᕐᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᒥᖅᑕᐅᑦ, ᔪᐊᑕᓐ                         8,000.00 ᑲᖑᕐᓂᒃ ᓇᑦᑎᕐᓂᒡᓗ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓯᒃᐅᐄᑦ ᓴᓇᐅᒐᓕᕆᓂᖅ                         5,000.00 ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓂ ᓈᓚᒃᑕᐅᓪᓗᑎᒃ ᑎᑎᕋᖅᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᑦ/ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᐃᓂᖅ 

ᓄᓇᓕᖕᒥᐅᓂᑦ 
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                         5,000.00 ᑲᖏᖅᖢᒑᐱᖕᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓱᓪᓗᑕᖅ, ᓛᓴᓘᓯ                         5,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᖓᓐᓂᒃ − ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᖓ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᓱᓪᓗᑕᖅ ᓛᓴᓘᓯ                         5,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑳᔫᖅ ᒪᒃᑯᑦᑐᒃᑯᕕᒃ                         5,000.00 ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᓐᓄᑦ ᑲᑎᒪᔾᔪᓯᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑳᔫᖅ ᒪᒃᑯᑦᑐᒃᑯᕕᒃ                         5,000.00 ᒥᖅᓱᕐᓂᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                         5,000.00 ᐃᓄᐃᓐᓇᖅᑐᓐ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                         5,000.00 Pitquihinikkut Iliihautiniq ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ ᐃᓄᑐᖃᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ                         5,000.00 ᐃᓐᓇᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕼᐋᒻᒪᓚᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                         5,000.00 ᑐᑭᓕᐅᕆᓂᖅ ᖃᓄᖅ ᐱᓕᕆᑦᑎᐊᖅᑐᖃᕐᒪᖔᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ-

ᓴᓇᕐᕈᑕᐅᓯᕝᕕᒃ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                         5,000.00 ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᐃᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᓂ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᕙᔪᒃ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                         5,000.00 2020-21 ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᕙᔪᒃ ᑐᓴᐅᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                         5,000.00 ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᑎᑕᐅᔪᑦ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓂᒋᖅᐸᓯᕐᒥᐅᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᖕᒥᓂᖁᑖ                         5,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᐃᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐅᐄᒪᓐ, ᓕᓕ                         5,000.00 ᒪᓕᑦᑎᐊᕐᓂᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖓᑕ ᓴᐳᒻᒥᔭᐅᓂᖓᓂ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓄᐃᑦ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                         4,980.00 ᐊᒪᐅᑏᑦ ᑐᑭᓕᐅᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᕋᔅᓴᓕᐅᖅᑎᒃᑯᑦ                         4,785.65 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᑐᓴᐅᒪᑎᑦᑎᔨᑦ ᐱᓕᕆᐊᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓪᓕᕐᒥ                         4,000.00 ᕿᓯᓕᕆᓂᖅ  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᑦᑐᕿ, ᓇᑖᓴ                         3,000.00 ᐊᕐᓇᓂᒃ ᑲᑎᙵᓕᖅᑎᑦᑎᓂᖅ  ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
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ᐋᖅᓯᖅ                         2,840.16 ᓄᓇᖅᐸ 2020 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᑐᑦ                 1,059,985.81 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖏᓐᓂᒃ ᑕᐃᒎᓯᓕᐅᖅᑏᑦ (IUT)                 1,418,151.61 ᐃᓄᐃᑦ ᐅᖃᐅᓯᖏᓐᓂᒃ ᑕᐃᒎᓯᓕᐅᖅᑏᑦ (IUT) ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᓐᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (14 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    217,500.00 ᐅᖃᐅᓯᕐᒥᒃ ᐊᑐᓕᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ 
ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᖓᑦ

                   180,000.00 ᐅᖃᐅᓯᕐᒥᒃ ᐊᑐᓕᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (2 ᐃᑲᔫᑏᑦ)                    132,000.00 ᕿᒥᕐᕈᐊᒐᖃᕐᕕᒃ − ᑮᓇᐅᖅᑖᕈᓯᐊᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᒃ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (2 ᐃᑲᔫᑏᑦ)                    132,000.00 ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᖕᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                    110,000.00 ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᕐᒧᑦ ᓱᓇᑯᑖᑦ ᑐᑭᓕᐅᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᕐᕕᐊᕐᒥᑦ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑐᑦᑕᕐᕕᒃ                    105,000.00 ᕿᒥᕐᕈᐊᒐᖃᕐᕕᒃ − ᑮᓇᐅᖅᑖᕈᓯᐊᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂᑦ ᑐᑭᓯᒋᐊᕐᕕᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                    100,000.00 ᐃᓕᖅᑯᓯᖅᑎᒍᑦ ᒪᑭᒋᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                    100,000.00 ᑐᖑᔪᕈᔪᒃᑐᒧᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᔾᔪᑎᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᑦᑎᓕᒃ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                    100,000.00 ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕖᑦ ᐃᒡᓗᖁᑎᖏᑦᑕ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᔾᔪᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    100,000.00 Rankin ᐱᙳᐊᖅᑕ 2020-2021 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       86,250.00 ᐃᓐᓇᒃᑯᕕᖕᒥ ᐊᖏᕐᕋᖃᖅᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᓇᑕᒥ ᑐᓵᙱᑦᑐᓂᒃ ᖃᐅᔨᓴᖅᑎᑦ                       75,000.00 ᐱᐅᖅᓱᐊᕐᓂᖅ, ᐅᔾᔨᕆᔭᐅᓕᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐆᒻᒪᖅᑎᑦᑎᒃᑲᓐᓂᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ                       75,000.00 ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       75,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       75,000.00 Mary Hakongak ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       75,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᓚᒋᐊᕈᑏᑦ ᐃᓚᐅᑎᑦᑎᓃᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       75,000.00 ᐃᓕᑕᖅᓯᓂᖅ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ  ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       72,000.00 ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᖕᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᓪᓗᐊᑕᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᑦᑎᓕᒃ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       72,000.00 ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᖃᕐᕕᖕᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᑦᑕ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦᑕ ᑕᑯᔭᒐᖃᕐᕕᒃ                       72,000.00 ᓄᓇᑦᑕ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᓱᓴᐃᐊᑎᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       71,000.00 ᕿᒥᕐᕈᐊᒐᖃᕐᕕᒃ − ᑮᓇᐅᖅᑖᕈᓯᐊᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       68,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᑉᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                       65,000.00 ᔮᓐ ᐊᔭᕈᐊᖅ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᖅᑭᐅᒪᕝᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       55,000.00 ᑖᓄᑦ ᓱᓗᒃ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       50,000.00 ᑕᑯᒋᓇᐃ ᐃᑭᐊᖅᑭᕕᒃᑯᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᑦ ᑕᑯᔭᒃᓴᑦ 7 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       43,000.00 ᕿᒥᕐᕈᐊᒐᖃᕐᕕᒃ − ᑮᓇᐅᖅᑖᕈᓯᐊᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᒥ                       42,000.00 ᕿᒥᕐᕈᕕᒃ ᐅᖃᓕᒫᒐᖃᕐᕕᒃ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       41,000.00 ᐊᔮᔮ ᐊᒻᒪ ᕿᓚᐅᔾᔭᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᕐᕉᖕᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       40,000.00 ᐊᕼᐃᐊᕼᐃᐊ ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐅᓂᒃᑳᖅᑐᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᕐᕉᖕᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       40,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᓂᐱᓕᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐸᓐᓂᖅᑑᕐᒥᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       40,000.00 ᐸᓐᓂᖅᑑᕐᒥᑦ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       39,871.50 ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᒎᓚᓴᓐ, ᓕᓐᑕ                       35,000.00 ᐃᑭᕋᓵᕐᔫᑉ ᓄᕗᐊᓂ ᐸᐸᑦᑎᓂᖅ: ᓯᓚᐅᑉ ᐊᓯᔾᔨᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖓ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᕐᕉᖕᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       35,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐸᑦᑕᖕᓄᑦ ᐱᙳᐊᕈᑎ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᕐᕉᖕᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       35,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᐊᕐᕌᒍᒥ ᓯᓚᐅᑉ ᐊᔾᔨᒌᓐᖏᓐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᕐᕉᖕᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       35,000.00 ᐃᓄᐃᓐᓇᖅᑐᓐ ᓄᑕᕋᓛᓄᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       35,000.00 ᖃᒧᓯᕆᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᓐᓂ                       35,000.00 ᐸᓖᓯᒃᑯᓐᓂ ᕿᒻᒦᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᓈᖅ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       35,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᑐᓴᕐᓈᕐᓂᕐᒧᑦ ᐅᖃᓕᒫᒐᖅ (ᕿᓪᓕᖅᑕᖅ ᑐᓴᕐᓈᒐᒃᓴᖅ) ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ                       31,000.00 ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐱᕈᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖓ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ                       30,000.00 ᐊᓈᓇᐅᑉ ᐊᐅᓪᓛᕐᓂᖓ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                       30,000.00 ᑐᓂᔭᐅᕙᓪᓕᐊᔪᑦ  ᐃᓄᐃᑦ ᐱᓕᕆᐊᕆᕙᒃᑕᖏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       30,000.00 ᐊᕐᓇᖃᕐᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐸᑉᓗ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑏᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       30,000.00 ᐊᕐᕌᒍᑕᒫᖅᓯᐅᑦ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑎᑦᑎᖃᑦᑕᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᓐᓂ                       30,000.00 ᓴᒃᑯ IV ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐊᖑᑎᓄᑦ ᒪᒥᓴᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᓈᖅ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       30,000.00 Uke'Cary ᕿᑭᖅᑖᓗᖕᒥ ᐳᓚᕋᕐᓂᖅ 2020 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᓈᖅ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       30,000.00 ᐃᓄᒃᑎᑐᑦ ᑐᓴᕐᓈᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᐅᓯᑐᖃᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᕗ ᓂᔾᔭᐅᑎᑦ                       26,713.40  ᓴᖅᑭᑦᑎᓂᖅ ᐃᙱᐅᓯᐊᕐᓂᒃ ᔭ. ᕼᐊᐅᓕ  ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᖅᑎᑦᓯᔩᑦ                       25,000.00 ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᖁᙱᐊᖅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ                       25,000.00 ᐅᖃᓪᓚᒡᕕᐅᑉ ᓱᓇᒃᑯᑖᖏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       25,000.00 ᖃᓄᖅ ᐃᓱᒪᕕᑦ: 2020-2021 ᐊᕐᕌᒎᑉ ᐃᓚᖓᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       25,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᓕᐊᖏᓐᓂᑦ ᑐᖅᑯᖅᑕᐅᔪᓂᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       25,000.00 2020 ᐊᓕᐊᓇᐃᓲᑎᖃᓚᐅᖅᑕ ᐊᐅᔭᒃᑯᑦ ᑐᓴᕐᓈᖅᑎᑦᑎᑲᑕᖕᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       25,000.00 ᑎᑎᕋᖅᐸᓪᓕᐊᓂᖅ ᐅᓂᒃᑲᐅᓯᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᖅᑯᓰᑦ ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ 

ᐃᓂᐅᔪᒥ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       25,000.00 Hᐅᓕᔪᑎᑦ (ᑭᓱᓕᕆᓂᕐᓂᒃ) ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       25,000.00 ᕿᒥᕐᕈᐊᒐᖃᕐᕕᖕᒥ ᑮᓇᐅᖅᑖᕈᓯᐊᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᒃ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ                       25,000.00 ᐃᓐᓇᑦ ᑲᑎᙵᔪᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       25,000.00 ᐅᖁᐊᔪᓯᐊᑦ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒥ ᐃᓕᓴᐃᓂᖅ ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᓐᓂ                       25,000.00 ᐸᓖᓯᒃᑯᓐᓂ ᕿᒻᒦᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᓂᖏᑦ ᐃᓚᖓ II ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓴᐃᒪᓐᓴᓐ, ᑐᐊᕐ                       25,000.00 ᐊᔪᖏ 2020 (ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓂᖓ 1) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

 5



Grants and Contributions
 

  2020-21

ᐸᐃ ᒑᓚᖃᐅᑎᒃᑯᑦ ᑎᒥᖓ                       23,076.90 ᐊᓂᑦᑕᐃᓕᔭᕆᐊᖃᕐᓂᖅ/ᐃᒡᓗᕋᓛᓂ ᑐᓴᖅᓴᐅᓗᐊᕐᓇᙱᑦᑐᓄᑦ 
ᓂᐱᖁᑎᑦ 

ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᐋᖅᓯᖅ                       22,000.00 ᐊᖅᓯᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᖓ ᕿᓂᖅᑐᒥᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᐃᕖᑦ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       20,000.00 ᔭᐸᓕᐅᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᒃᑯᑦ ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᒻᒥ                       20,000.00 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       20,000.00 ᕿᒥᕐᕈᐊᒐᖃᕐᕕᒃ − ᑮᓇᐅᖅᑖᕈᓯᐊᒃᑲᓐᓃᑦ ᐊᓯᖏᓐᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       20,000.00 ᐱᑐᖃᐃᑦ ᐃᑭᐊᖅᑭᕕᒃᑰᖅᑕᐅᔪᑦ IV ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᐱᖁᑎᖏᓐᓂᑦ ᓇᐅᑦᑎᖅᓱᖅᑎᖏᑦ                       20,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓄᓇᙳᐊᖅ/ ᐅᐸᒃᓯᓂᖅ/ ᓴᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᑦ ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       20,000.00 ᐊᖓᒃᑯᕐᓄᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       20,000.00 ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᓄᓇᑐᐃᓐᓇᕐᒧ ᐊᐅᓪᓚᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       18,000.00 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᓱᓕᕆᓂᐅᔪᑦ ᐃᓄᒃᓱᒃ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᕿᓂᑦᑐᑦ ᖃᓄᐃᓐᓂᐅᖃᑦᑕᖅᓯᒪᔪᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       18,000.00 ᐊᔾᔨᒌᖕᓂᑦᑎᓐᓂ ᕿᒥᕐᕈᓂᖅ, ᐊᔾᔨᒌᙱᓐᓂᑦᑎᓐᓂ ᖁᕕᐊᓲᑎᖃᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓯᒥᒃ, ᔫᕙᓐ                       18,000.00 ᕿᒻᒧᓯᖅ ᓄᓇᒦᓪᓗᑎᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ                       17,803.50 ᐊᖑᑏᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒌᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐲᑕᐅᓛᓯ, ᐋᓂ                       17,500.00 ᐃᙱᐅᓯᑐᖃᐃᑦ (ᑭᙵᐃᑦ) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᖃᕐᔪᒃ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ                       17,500.00 ᕿᒥᕆᖃᑦᑕᐅᑎᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᐅᓯᔭᐅᖃᑦᑕᖅᑐᑦ                       15,000.00 ᓴᓇᙳᐊᖅᑏᑦ ᐊᔾᔨᓕᐊᖏᑦ ᑎᑎᖅᑐᒐᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᑕᑯᓐᓈᒐᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       15,000.00 ᐃᖅᑲᐅᒪᕙᕗᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᖅᓯᖅ                       14,000.00 ᐊᒥᑐᕐᓂ ᑎᑕᖕᓂᑉ 2020 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓖᐋᖕ, ᑯᐋᖕ ᐅᐊ                       14,000.00 ᐊᔪᖏᑦᑎᐊᕋᔭᕐᓂᖓᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᔾᔪᑎ ᒪᒃᑯᒃᑐᒃᑯᕕᖃᕐᓂᕐᒥᒃ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᓕᒪᕇ, ᕆᑦᓱᑦ                       11,975.00 ᐃᓅᖃᑎᒌᓂ ᓇᓕᒧᓱᒃᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᒪᕈᐊᓕᒃ, ᐋᓐᔨᓚ                       10,000.00 ᐅᕙᓐᓂᒃ (ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓂᖓ 1) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᒐᒃᓴᓕᐅᖅᑎᒃᑯᑦ                       10,000.00 ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᒐᒃᓴᓕᐅᖅᑎᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖓᑦ                       10,000.00 ᐃᓐᓇᐃᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓪᓗ ᑲᑎᖃᑎᒌᖕᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓕᒪᕇ, ᕆᑦᓱᑦ                       10,000.00 ᐃᑦᑕᕐᓂᓴᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑳᔫᖅ ᒪᒃᑯᑦᑐᒃᑯᕕᒃ                         8,100.00 ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐅᖃᓪᓚᖕᓂᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓱᓪᓗᑕᖅ, ᓛᓴᓘᓯ                         5,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᑐᖃᖏᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᔭᓯᓐᑐ ᓄᓇᕐᔪᐊᓕᒫᒥ ᓴᓇᐅᒐᖏᑦ                         5,000.00 ᐊᑯᓕᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᕗ ᓂᔾᔭᐅᑎᑦ                         4,171.93  ᓴᖅᑭᑦᑎᓂᖅ ᐃᙱᐅᓯᐊᕐᓂᒃ ᕼ ᐃᔨᕋᖅ  ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ                 5,278,613.84 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ                 6,338,599.65 

ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ ᐱᓕᕆᕝᕕᖓ (EDT)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᓄᖕᓄᑦ ᐃᒻᒥᒃᑯᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (6 ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ)                       30,000.00 ᖃᖓᑕᓲᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᓄᖕᓄᑦ ᐃᒻᒥᒃᑯᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (29 ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ)                         6,950.00 ᓇᐃᓴᐅᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᖃᐅᔨᓴᕈᓐᓇᕐᓂᕐᒧᓪᓗ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᓯᐊᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ                       36,950.00 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (25 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                 4,139,741.46 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᖅᑖᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᖓ                 3,358,000.00 ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (12 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                 1,709,500.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᒪᔪᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ 
ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᖓᑦ

                1,136,000.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔭᒐᒃᓴᓕᕆᓂᖅ, ᑕᓚᕖᓴᓕᕆᓂᖅ ᐊᒻᒪ 
ᑐᓴᒐᒃᓴᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᖅ                 1,000,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑐᐊᕐᕕᒃ                    900,000.00 ᑮᓇᐅᔭᒃᓴᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (171 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    491,029.66 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (12 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    464,128.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕿᑭᖅᑖᓗᖕᒥ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔨᒃᑯᑦ                    450,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᒥᙶᖅᓯᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᓇᑕᒥ                    450,000.00 ᖃᐅᔨᓴᖅᑏᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ - ᑮᓇᐅᔾᔭᒃᓴᐅᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ
ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (100 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    428,164.20 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (6 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    368,254.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    355,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                    300,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᓄᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ                    300,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                    275,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (4 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    240,658.52 ᖃᓄᖅᑑᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓴᓂᕋᔭᒻᒥ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                    233,570.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑕᕐᕆᔮᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᔩᑦ 
ᑯᐊᐳᕋᐃᓴᖓᑦ

                   225,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (44 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    191,973.49 ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᖅ ᐊᓯᔾᔨᐸᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᖅᑎᑦᓯᔩᑦ                    175,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    172,340.00 ᖃᓄᖅᑑᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (64 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    159,764.95 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

 6



Grants and Contributions
 

  2020-21

ᐊᒪᕈᖅ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                    154,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᕐᔪᐊᕐᓂᖏᑦ                    150,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᑦᑎᐊᕐᒥᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᓪᓗ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᕕᓕᕆᔩᑦ                    145,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                    127,674.02 ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᕿᑭᖅᑖᓗᖕᒥ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᓄᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    115,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᕐᒥᑦ ᓱᑐᐃᓐᓇᐃᑦ ᓄᓇᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    101,734.00 ᖃᓄᖅᑑᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᑦ ᐊᐅᓪᓚᐅᔾᔨᔩᑦ ᑎᒥᖁᑖ                       97,514.70 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᕿᑎᕐᒥᐅᓂᑦ ᓇᖕᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       90,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓇᖕᒥᓂᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᓖᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                       90,000.00 ᑐᕌᖓᔪᒧᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᑯᓗᒃ ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᖅᑏᑦ                       84,966.53 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ                       84,025.00 ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᑦᑎᐊᕐᒥᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᓪᓗ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᕕᓕᕆᔩᑦ                       75,030.00 ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᖓ                       75,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

De Beers Canada Incorporated                       71,720.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᓚᐅᑎᑦᑎᓂᒃᑯᑦ ᐃᑲᔪᖅᓱᐃᔾᔪᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐋᖅᑭᐅᒪᕝᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       67,204.40 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᑭᕙᓪᓕᕐᒥᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔮᕆᔭᐅᔪᓂᒃ ᑕᑯᒃᓴᐅᑎᑦᑎᔨᒃᑯᑦ 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

                      66,463.12 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

Aurora Energy Solutions Incorporated                       61,966.82 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᑲᑉᕙ ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᓕᕆᔩᑦ ᑳᓐᑐᕌᑏᑦ ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᖓ.                       60,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᑯᕐᕋᖅ ᓂᕿᑖᕐᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       60,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐸᐃ ᒑᓚᖃᐅᑎᒃᑯᑦ                       54,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ 
(11 ᐃᑲᔫᑎᑦ)

                      53,884.45 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓇᒻᒥᓂᖃᖅᑎᐅᔪᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       53,842.09 ᖃᓄᖅᑑᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
Inhabit Media Incorporated                       53,500.00 ᕿᓯᖕᓄᑦ ᒥᖅᑯᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᖃᔪᖅᑐᕐᕕᒃ                       52,971.31 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓂᕿᓕᕆᕕᒃ                       51,463.00 ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓇᑦᓯᓕᒃ ᐊᕐᓚᒃᕕᒃ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       50,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒋᖓᑦ                       50,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᖃᒡᒋᐊᕘᑦ                       50,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       49,949.14 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᕿᑎᕐᒥᐅᓂ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       49,781.25 ᖃᓄᖅᑑᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
Inhabit Media Incorporated                       49,680.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᑲᓛᒃ, ᔨᐅᕗᕆ (ᓄᓇᕗᑦ ᕿᕕᐅᑦ)                       43,814.30 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓂᐊᖁᙴᒥ ᑐᔪᕐᒥᕕᖁᑎ − ᓚᕚᓕ, ᔪᐃᐅᓪ                        41,550.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᐃᕕᖅ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       40,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᒻᒪᐅᑕᖅ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       39,986.14 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᒪᕐᕉᓐᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᖃᕐᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       38,800.00 ᕿᓯᖕᓄᑦ ᒥᖅᑯᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴᓐ                       36,880.00 ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ                       35,300.00 ᖃᓄᖅᑑᕐᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᕙᓗ                       35,300.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᑭᓗᒃ ᓕᒥᑎᑦ                       35,300.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᑭᙵᕐᓂᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       35,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       35,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ ᐊᖑᓂᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       30,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ ᐊᖑᓇᓱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       30,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐋᕆᐊᒃ, ᔮᔅᓕᓐ                       28,920.78 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐅᖔᓚᖅ, ᔭᕝᕆ ᒧᕇᔅ                       28,333.89 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐅᐊᓐᓇᒥ ᐊᓄᕆ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᖅ ᐳᓚᕋᑦᑏᑦ                       27,952.88 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ

ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ArchTech ᑎᒥᖁᑖ                       27,720.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
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ᒍᐃᔅᑎᓂ, ᓵᓐ                       27,135.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ

ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓱᓇᒃᑯᑎᓄᑦ ᓴᓇᔪᓕᕆᔨᒻᒪᕇᑦ                       27,100.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᑦᑎᐊᕐᒥᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᓪᓗ ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᕕᓕᕆᔩᑦ                       26,534.79 ᐃᒻᒥᒃᑰᖅᑐᖅ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᒪᒃᑯᑦᑐᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᕿᙵᖅ, ᒫᑎᐅ                       26,456.98 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ

ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       25,744.81 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
Jack Pine Paddle Incorporated                       25,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᖃᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       25,000.00 ᐃᖃᓗᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᓂᖅ ᐊᓯᔾᔨᐸᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

Pure Blue Spirit Incorporated                       24,590.25 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐊᕐᕕᖅ ᐃᒡᓗᓕᐅᖅᑏᑦ                       23,720.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐹᓐᕕᐅᑉ ᖃᓱᓴᐃᔩᑦ ᓄᑭᓂ                       23,017.75 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥᑦ ᐊᐅᓚᕈᔾᔨᔩᑦ                       22,590.40 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᕼᐃᑯ ᐱᓕᕆᐊᔅᓴᑦ                       20,188.17 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐅᐃᕖᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒃᑯᖏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ                       19,976.75 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᑭᓴᖅ−ᓂᑯᐸᐃᓐ, ᓯᒥᐅᓂ                       19,765.96 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ

ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       19,305.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑰᕐᓕ ᐃᓪᓗᓕᐅᖅᑏᑦ ᑯᐊᐳᕇᓴ                       18,809.26 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᓄᐊᕋᖅ ᐊᐅᓚᔾᔨᔩᑦ                       18,558.75 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᑰᑦᑎᖅ, ᒨᓯ                       18,000.00 ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᓇᕈᐊᖅ, ᕌᕕᓐ                       17,195.59 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
A&K's Smoke Accessories - ᓂᑉᑖᓇᑎᐊᒃ, ᐋᓐᑐᕆᐊ                       16,076.86 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᖃᓗᒡᔪᐊᖅ ᑖᒃᓯ − ᕋᐃᒋᓕ ᐊᒫᖅ                       15,427.72 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᕗᕋᑦ ᓕᒪᐃᔪ ᐊᔾᔨᓕᐅᕆᔨ − ᓕᒪᐃᔪ, ᕗᕋᑐᕆᒃ                       14,371.62 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓱᓗᒃ−ᓛᒃ, ᓗᐃ                       13,600.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐊᐅᓚᔪᖅ ᓕᒥᑎᑦ                       13,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓇᓄᒃ ᓄᓇᒃᑰᕈᑎᓂᑦ ᓴᓇᕕᒃ − ᒪᑕᐃᔭᔅ, ᕋᐴᑐ                       12,843.75 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
Maybe Somewhere                       12,686.52 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐲᑕᐅᑉ ᐊᐅᓪᓚᐅᔾᔨᔨᖓ ᐳᓚᕋᑦᑐᓕᕆᔨᖓ                       12,067.86 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐊᒥᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᓇᑕᒥ                       12,000.00 ᑮᓇᐅᔾᔭᒃᓴᐅᑕᐅᔪᓪᓗᐊᑕᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (2 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                       10,608.25 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᐅᓯᑲᑦᑕᖅᑎ ᑖᒃᓯ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᓪᓗ ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᖓ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᓄᒃᐸᒃ ᐊᐅᓪᓚᕈᔾᔨᔩᑦ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᔭᓐ 87 ᓄᔭᓕᕆᕕᒃ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
Blush Beauty Aesthetics                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐳᕿᕐᓇᒃ, ᐹᓪ − ᑐᓂᒃ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑏᑦ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᖃᐃᕈᓕᒃ ᐳᓚᕋᑦᑐᓕᕆᔩᑦ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓂᒋᖅᐸᓯᕐᒥᐅᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓇᖕᒥᓂᖁᑖ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐋᓕᐊᒃ ᖃᐅᔨᒋᐊᖅᑏᑦ − ᕚᓪᑐ ᐳᑎᐅᕼᐅ−ᕋᓴᓐᑎᔅ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᖃᓕᐃᓕᓴᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       10,000.00 ᒥᑭᑦᑐᒥᒃ ᓇᖕᒥᓂᕐᒥᒃ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (3 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                         9,740.00 ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᕕᒃ                         7,525.65 ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐊᓕᐊᓇᐃᑦ ᑕᐅᑐᕋᓐᓈᖅᑎᑦᓯᔩᑦ                         7,500.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐳᓚᕋᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖏᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᔮᓐᔅᑕᓐ, ᕼᐅᕚᒃ                         5,000.00 ᕿᓯᖕᓄᑦ ᒥᖅᑯᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ                         4,977.32 ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖓ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓂᕿᓪᓚᑦᑖᑦ                         3,337.33 ᐃᖃᓗᐃᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᕿᓕᕆᕕᒃ                            527.05 ᐃᓄᐃᑦ ᓂᕿᖏᓐᓂᒃ ᑐᓂᐅᖅᑲᐃᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑕᐅᓂᖅ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               21,209,331.49 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               21,246,281.49 

ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (EDU)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑏᑦ                 5,690,033.60 ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ (FANS) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (23 
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ)

                   119,945.20 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

Tundra Buddies ᐸᐃᕆᕕᒃ                       39,686.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       25,300.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
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ᐋᑯᓗᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       24,240.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑐᒥᑯᓗᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       22,280.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓱᕈᓯᕐᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       22,120.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᓐᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ (3 
ᐃᑲᔫᑏᑦ)

                      14,000.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓄᑕᖅᑭᕆᕝᕕᒃ                       12,640.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑕᐅᔭᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       12,080.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑲᔭᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       11,200.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑐᔾᔭᐅᔪᑦ ᐸᐃᕆᕕᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ                       10,850.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᐅᕋᐃᓐᓄᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       10,450.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐱᕈᖅᓯᐊᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       10,400.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓄᑦᑎᑐᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       10,000.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (2 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)                         8,700.00 ᐊᖓᔪᖅᑳᓄᑦ ᐊᑭᓕᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓕᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᑐᑦ                 6,043,924.80 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓴᐃᔩᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                 3,963,022.85 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓂᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᑦ (NTA) ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ                 1,829,549.56 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓴᐃᔨᒃᓴᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ (NTEP) ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                 1,288,575.00 ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    966,812.00 ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    772,937.00 ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᒡᓗᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    767,776.00 ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    711,695.00 ᐊᕕᑦᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    678,046.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑭᒡᒐᖅᑐᐃᔨᖏᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ                    665,000.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᔪᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ 

ᐃᑲᔫᑎᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕐᔪᐊᓕᒫᒧᑦ TakingItGlobal                    663,000.00 ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒧᑦ ᐊᒃᑐᐊᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    613,802.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    590,031.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    584,243.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    582,356.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓇᐅᔮᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    582,291.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑲᓇᑕᒥ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ ᐃᑲᔪᕆᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                    532,000.00 ᐃᒃᐱᒍᓱᑦᑎᐊᕐᓗᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ/ᐊᑦᑕᕐᓇᖅᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒧᑦ 

ᐱᓕᕆᐊᖅ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    531,520.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    513,150.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐸᓐᓂᖅᑑᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    469,234.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓴᓪᓕᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    446,107.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦᑦ                    434,018.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    409,260.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    358,023.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    350,870.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    288,556.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦᓴᖅ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    286,582.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᔾᔪᐊᖅ ᐳᕆᓐᔅ ᐊᑦᕗᑦ ᐊᐃᓚᓐᒥ                    266,093.00 ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᖅᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᔨᐅᓂᕐᒧᑦ 

ᓯᕗᓕᖅᑎᓂᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᒐᒃᓴᒃᑯᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐅᐃᕖᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ                    257,205.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑭᒻᒥᕈᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    238,874.67 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    227,103.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᓪᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    216,751.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
Tundra Buddies ᐸᐃᕆᕕᒃ                    186,959.52 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (8 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    178,848.08 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᑦ ᓯᕗᓂᒃᓴᕗᑦ                    175,000.00 ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ ᐋᖅᑭᐅᒪᔾᔪᑎᓄᓪᓗ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    175,000.00 ᑎᑎᕋᕈᓐᓇᓂᕐᒧᑦ/ᐅᖃᓕᒫᕈᓐᓇᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (4 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    141,910.92 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᑲᑐᔾᔭᐅᔪᑦ ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ                    137,693.16 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                    136,983.24 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    126,766.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐋᑯᓗᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                    126,324.00 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    121,727.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑐᒥᑯᓗᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                    112,428.36 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐃᑲᔪᕆᐊᖃᑦᑕᖅᑐᑦ                    100,000.00 ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᑲᓇᑕᐅᑉ ᓯᓚᑖᓄᑦ ᐊᐅᓪᓚᖃᑦᑕᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       97,326.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦᓴᖅ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓇᔪᖅᓯᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       93,479.76 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᓇᑕᒥ ᓴᓇᐅᒐᖃᕐᕕᒃ                       93,000.00 ᓂᔾᔭᐅᓯᔭᕐᓂᖅ ᐱᑕᖃᖅᑎᓐᓇᕈᒪᓪᓗᒍ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       90,000.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦᓴᖅ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
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ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ                       85,000.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑕᐅᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐱᕈᖅᓯᐊᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       83,838.42 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓇᐅᕋᐃᓐᓄᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       83,269.44 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑕᐅᔭᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       80,847.36 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓴᐃᐹᕿᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       80,575.92 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑲᔭᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       75,794.40 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᕐᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       73,894.32 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓯᕗᓂᒃᓴᕗᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       71,049.42 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓚᓕᐅᕐᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       70,569.18 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓂᐊᖁᙴᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       68,438.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᓐᓃᑕᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       66,784.68 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓱᕈᓯᕐᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       63,162.00 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       57,200.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐅᐃᕖᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ                       57,000.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᒥᐊᓂᖅᓯᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       55,582.56 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓄᑦᑎᑐᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       55,582.56 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑕᓯᐅᖅᑎᒌᑦ                       51,205.59 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       45,588.00 ᐃᓕᓐᓂᐊᕆᐅᖅᓴᔪᓕᕆᓂᖅ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐊᔮᔭ ᐸᐃᕆᕝᕕᒃ                       42,950.16 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᔨᑦ ᐃᓕᓴᐃᔨᖏᑦ                       40,000.00 ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᖃᐅᔨᓴᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓴᐃᔨᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᑦᑎᐅᓐᖏᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᒌᖏᓐᓄᑦ $10,000 
ᑐᖔᓂ (6 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)

                      37,680.35 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᑲᑐᔾᔭᐅᔪᑦ ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ                       36,000.00 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓄᑕᖅᑭᕆᕝᕕᒃ                       35,370.72 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᕙᕝᕕᒃ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       35,370.72 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᒃᓱᒃ ᓄᑕᖅᑭᕆᕝᕕᒃ                       35,299.00 ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       26,400.00 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑲᑕᐅᔭᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       26,000.00 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᐃᕖᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ                       25,961.67 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᓲᑎᑦ                       25,919.91 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       24,340.00 ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       20,520.00 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓇᓄᖅ ᐅᐃᕖᓄᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       20,211.84 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       20,123.10 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
Kadio Epse Essho Clementine                       20,038.24 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       19,030.00 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓚᓛ ᐊᖏᕐᕋᒥᑦ ᐸᐃᕆᕕᖓ                       18,953.82 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
Little Lamb ᐸᐃᕆᕕᒃ                       18,953.82 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑕᕐᕋᓕᑭᑖᖅ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       18,319.59 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑐᒥᑯᓗᐃᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       16,341.49 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       16,116.75 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
Tundra Buddies ᐸᐃᕆᕕᒃ                       15,329.99 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᑕᒍᔪᒃ ᐃᓕᓴᕕᒻᒥ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       15,158.88 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
Tundra Valley Playcare                       15,027.46 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᒪᐅᑎ ᐸᐃᕆᕕᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       14,078.24 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐱᕈᕐᕕᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᓕᒪᒃᓴᕐᕕᒃ                       13,428.45 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᔫᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓇᐅᒍᓐᓃᖅᑎᓪᓗᒍ ᐱᓕᕆᐊᑦ                       12,684.60 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᑉᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                       12,632.40 ᐸᐃᕆᕕᖕᓄᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᓐᓂ ᐊᖓᔪᖅᑳᑦ ᓄᑕᖅᑲᓪᓗ ᑲᑦᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       10,000.00 ᓄᑕᖅᑲᑦ ᖃᓄᐃᑦᑕᐃᓕᖁᓪᓗᒋᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ                         5,000.00 ᐅᖃᓕᒫᖃᑦᑕᕐᓂᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓂᕕᐊᑦᓯᐊᖅ, ᔮᓇᔅ                         2,514.34 ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᕐᒥ                         2,295.00 ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓴᐃᐹᕿᕕᒃ ᐸᐃᕆᕕᒃ                            390.00 ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳᕈᖅᑐᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               25,101,751.51 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               31,145,676.31 

ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (EIA)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᑲᓇᐃᑎᐊᓐ ᓄᐊᑦ               11,175,000.00 ᓄᕙᒡᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᑳᓪᒻ ᐃᐅᒃᑯᑦ                 8,569,285.71 ᓄᕙᒡᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᑭᓐ ᐴᕆᒃ ᖃᖓᑕᓲᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                    395,000.00 ᓄᕙᒡᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᑎᒍᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                         3,500.00 ᐃᑲᔪᖅᓱᖅᑕᐅᓃᑦ ᐃᓄᒃᓱᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓗᖕᒥ ᕿᓚᐅᔾᔭᖅᑎᓄᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               20,142,785.71 
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ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᓄᐃᑦ ᓯᓚᕐᔪᐊᕐᒥ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                       75,000.00 ᐃᓄᐃᑦ ᓯᓚᕐᔪᐊᑉ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᖓᓐᓂᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄ ᑮᓇᐅᔭᖁᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᖅ ᑲᔪᖏᖅᓴᐃᓂᕐᒧᑦ ᓵᓚᒃᓴᐅᓯᐊᑦ                       50,000.00 ᐊᕐᕌᒍᓕᒫᖅᓯᐅᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑯᐄᓐ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑎᖓ−ᓄᓇᖃᖅᑳᖅᓯᒪᔪᓕᕆᓂᖅ ᐊᒻᒪ 
ᐃᓄᓕᕆᔨᑐᖃᒃᑯᑦ ᑲᓇᑕᒥ

                      25,000.00 ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔨᕐᔪᐊᑦ ᑲᔪᓰᓐᓇᕈᓐᓇᖅᑐᓂᒃ ᐱᕚᓪᓕᖅᑎᑦᑎᔨᑦ ᒐᕙᒪᑐᖃᒃᑯᑦ

ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ                    150,000.00 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               20,292,785.71 

ᐊᕙᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
 ᐊᕐᕕᐊᑦ ᐊᖑᓇᓱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       40,000.00 ᐊᒪᕈᕐᓂ ᖃᐅᔨᓴᒐᒃᓴᓂᒃ ᑲᑎᖅᓱᐃᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
 ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       40,000.00 ᐊᒪᕈᕐᓂ ᖃᐅᔨᓴᒐᒃᓴᓂᒃ ᑲᑎᖅᓱᐃᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
 ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ ᐊᖑᓂᐊᖅᑏᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                       35,000.00 ᐊᒪᕈᕐᓂ ᖃᐅᔨᓴᒐᒃᓴᓂᒃ ᑲᑎᖅᓱᐃᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
 ᐃᓄᖕᓄᑦ ᐃᒻᒥᒃᑯᑦ $5,000 ᑐᖔᓂ (14 ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ)                       23,645.90 ᐆᒪᔪᓂᒃ ᓱᕋᒃᑎᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
 ᑯᓄᒃ, ᒫᑕᐃᓯ ᖃᐅᓐᓇᖅ                          15,000.00 ᐆᒪᔪᓂᒃ ᐱᕐᕈᓗᐊᕿᓂᕐᒧᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
 ᑕᒍᕐᓈᖅ, ᓕᐅᕆ                          12,450.00 ᐆᒪᔪᓂᒃ ᓱᕋᒃᑎᖅᑕᐅᔪᓄᑦ ᓇᓪᓕᐅᒃᑯᒫᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
 ᑲᕐᓚᒃ, ᑕᐃᕕᑎ                          12,150.00 ᐱᕐᕈᓗᒃᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᖅᑖᕋᓱᖕᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
 ᓇᐅᔪᖅ, ᓵᓚᒨᓂ                               710.00 ᐱᕐᕈᓗᒃᑐᓄᑦ ᐃᑲᔫᓯᐊᖅᑖᕋᓱᖕᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᑐᑦ                    178,955.90 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓄᐃᑦ ᐆᒪᔪᓕᕆᔩᑦ                    661,000.00 ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᖏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
 ᑎᔾᔭᓕᐅᑉ ᐊᒻᒪ ᖃᒪᓂᕐᔪᐊᖅ ᑐᒃᑐᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                       25,000.00 ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᒧᑦ ᐃᑲᔫᑏᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
 ᓵᔅᑳᑦᓱᐋᓐᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒡᔪᐊᖅ                       15,000.00 ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
 ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (2 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                         3,015.95 ᐆᒪᔪᕐᓂᑦ ᐱᓂᕐᓗᒃᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ                    704,015.95 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ                    882,971.85 

ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (FS)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
 ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓄᓇᓕᐸᐅᔭᒃᑯᑦ                       20,000.00  ᐃᓅᓇᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
 ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ                       18,207.00  ᐱᓕᕆᖃᑎᖃᕐᓂᖅ ᐊᖑᑎᓂᑦ   ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (2 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)                       16,942.00  ᐊᖑᑎᓄᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᔭᖏᓐᓂ   ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
 ᐅᖓᓯᒃᑎᒋᓕᖅᐳᖅ ᐊᑕᐅᓯᕐᒥᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᒥᑦ 
ᑐᓐᓂᖅᖁᓯᐊᖅ 

                      15,914.00  ᐅᖓᓯᒃᑎᒋᓕᖅᐳᖅ ᐊᑕᐅᓯᕐᒥᑦ ᖃᖓᑦᑕᐅᑎᒥᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᓄᖕᓂ 
ᐃᖃᓇᐃᔮᖅᑖᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 

 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 

 ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑭᙵᕐᓂ                       14,527.00  ᑲᑭᕙᓕᐅᕐᓂᖅ   ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
 ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ                       14,410.00  ᐊᕐᓇᐃᑦ ᖃᐅᔾᔨᑎᒥᓂᒃ ᑲᑐᔾᔨᔪᑦ   ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ 
 ᐊᐃᕖᑦ ᐊᖑᓇᓱᒃᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                       10,000.00  ᓂᖅᖠᐅᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᖅ ᐱᓕᕆᖃᑎᖃᕐᓗᓂ Discovery 

ᑐᔪᕐᒥᕕᖕᒥ  
 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 

 ᐃᓵᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥ ᑲᑎᒪᔩᑦ                         5,000.00  ᐃᑲᔪᖅᓱᐃᓂᖅ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᕙᓪᓕᐊᓂᖓᓂ ᐳᕼᐃᑕᓕᐅᖅᑐᑦ 
(Puhitaq) ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖓᓂ   

 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 

ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᑐᑦ                    115,000.00 

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ               37,556,325.91 ᐃᑲᔫᓯᐊᕈᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑏᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᐊᒡᕕᒃ ᒪᒃᑯᑦᑐᑦ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐅᒃᐱᖅᑑᖃᑎᒌᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ 
ᓄᓇᕗᒻᒥ

                1,560,000.00 ᐊᕐᓇᐃᑦ ᕿᒫᕝᕕᖓᑕ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ                 1,418,400.00 ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᐅᖂᑕᖅ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                 1,342,500.00 ᐊᖑᑎᓄᑦ ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐊᕐᓇᓄᑦ ᐊᒡᕕᒃ ᓄᓇᕗᑦ − ᓯᕗᒻᒧᑦ ᐃᓪᓗ                    989,000.00 ᓯᕗᒻᒧᑦ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᑉ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    850,000.00 ᐃᓕᖅᑯᓯᒨᖓᔪᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᒐᒃᓴᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ   ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ                    737,109.00 ᓴᓇᔨᔅᓴᓄᑦ ᐱᔭᕆᐅᖅᓴᑎᑦᑎᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ                    715,000.00 ᐅᒥᖕᒪᒃ ᐃᓂᐅᔫᑉ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐅᖂᑕᖅ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                    671,000.00 ᐃᓂᒃᓴᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ                    636,555.80 ᑎᑎᕋᕐᕕᓕᕆᓂᕐᒥ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᔾᔪᑎᑖᕐᓂᖅ 

(ᐊᕐᕕᓂᓖᑦ ᓄᓇᓖᑦ)
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᓕᖕᓄᑦ ᒪᑭᒪᓇᓱᐊᖅᑎᑦ 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒃᑯᖏᑦ

                   453,676.00 ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᓚᐅᖅᓯᒪᓂᕐᓗ PWD−ᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                    404,000.00 ᐊᒃᓱᕈᕐᓇᖅᑐᒃᑰᖅᑐᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕝᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                    396,000.00 ᐊᖑᑎᓄᑦ ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᐅᑉ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᖁᓪᓖᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ                    370,000.00 ᖁᓪᓖᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᑲᑕᐅᔾᔭᖅ ᐊᖏᕐᕋᖃᙱᑦᑐᒃᑯᕕᒃ                    330,000.00 ᕿᒫᕝᕖᑦ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ 2020-21 ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ                    329,767.47 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᓕᒻᒪᒃᓴᖅᑎᑕᐅᓂᕐᒧᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᑕᐅᓪᓗᑎᒃ 

ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑯᒑᕐᔪᒻᒥ                    320,000.00 ᑕᒻᒫᕐᕕᒃ ᐊᕐᓇᐃᑦ ᐃᓂᒋᕙᒃᑕᖓᑕ ᐊᐅᓚᑕᐅᓂᖓ  2020-21 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
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Grants and Contributions
 

  2020-21

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    259,097.70 ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ                    253,419.79 ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᓄᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕙᖕᓂᖏᓐᓄᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ                    242,475.00 ᐅᖁᒪᐃᑦᑐᓄᑦ ᓄᓇᓯᐅᑎᓄᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ                    185,324.08 ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᖕᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᒃᑲᓐᓂᕈᑎᒃᓴᑦ (ᒪᕐᕉᒃ ᓄᓇᓖᒃ) ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐱᙳᐊᖅ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                    147,750.00 ᐃᓂᖓᑕ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑖ ᖃᕋᓴᐅᔭᒃᑯᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᑎᑦᑎᓂᕐᒥᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᓕᖕᓄᑦ ᒪᑭᒪᓇᓱᐊᖅᑎᑦ 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒃᑯᖏᑦ

                   132,250.00 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓄᑦ ᐊᔪᕆᖅᓱᐃᔨᐅᓂᖅ ᑲᔪᖏᖅᓴᐃᓂᕐᓗ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ                    100,000.00 ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᒪᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᐃᑦ - ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᖁᑏᑦ ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐃᖃᐃᓕᓴᕐᕕᐊᓄᑦ 

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ                       99,596.00 ᐅᑲᓕᖅ ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᑦ ᕿᒫᕝᕕᒃ - A-4 ᐃᓚᒌᓂ 
ᐋᓐᓂᖅᓯᕆᖃᑦᑕᐅᑎᓂᕐᓄᑦ ᕿᒫᕝᕕᖕᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᒥ                       96,783.00 ᖃᑕᙳᑎᒌᓕᓵᖅᑐᓄᑦ ᐋᓐᓂᖅᓯᕆᖃᑦᑕᐅᑎᓂᕐᒧᑦ ᕿᒫᕝᕕᖕᒧᑦ 
ᐱᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᐊᑭᖏᑦ 

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᓕᕆᓂᕐᒧᑦ                       96,000.00 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᕗᓂᒃᓴᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂᑦ ᑐᑭᓯᒋᐊᕐᕕᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᑦ                       90,000.00 ᑐᓂᓯᓂᖅ ᓂᕿᓂᒃ, ᐊᓐᓄᕌᓄᑦ ᐅᐊᓴᐅᑎᓂᒃ ᐅᕕᓂᖕᓂᐊᕐᕕᖕᓂᒡᓗ 

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᓂ ᐱᒡᒐᖅᑐᓄᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐃᓄᐃᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᓐᓂ                       86,282.50 ᐃᓄᐃᑦ ᐸᓖᓯᒃᑯᑦ ᐊᒻᒪ ᕿᒻᒦᑦ ᐃᓕᓴᕆᔭᐅᓂᖏᓐᓄᑦ ᓇᓗᓇᐃᒃᑯᑕᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       50,000.00 ᐱᐅᔪᖅ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᓄᓐᓄᑦ ᐃᓛᒃᑯᑦ ᑐᖔᓂ $5,000                       47,412.72 ᐸᐃᕆᕕᖕᒧᑦ ᐊᑭᓕᖅᓱᐃᔪᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ                       40,000.00 ᒪᑭᒋᐊᕐᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ - A-4 ᐃᓚᒌᓂ ᐋᓐᓂᖅᓯᕆᖃᑦᑕᐅᑎᓂᕐᓄᑦ 

ᕿᒫᕝᕕᖕᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᓄᓇᑦᑎᐊᒥᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥᓪᓗ ᐅᔭᕋᓐᓂᐊᖅᑎᒃᑯᑦ 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᖏᓐᓄᑦ

                      28,324.00 ᐅᔭᕋᖕᓂᐊᕐᓂᖅ ᐅᐊᖕᓇᕐᒥ ᐊᔪᕐᓇᙱᑦᑐᖅ! ᐅᖃᓕᒫᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᖅ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᒥ                       25,000.00 ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐊᖓᔪᖅᑳ(ᑦ); ᐃᓄᑐᐊᖅ ᐊᓈᓇ/ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ ᐊᓈᓇᐃᑦ 
ᐃᓕᑦᑎᕙᓪᓕᐊᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᖃᑎᖃᖅᑐᑦ ᐃᓐᓇᕐᓂ(ᑦ)

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓄᑦᑎᑐᑦ ᐸᐃᕆᕕᒃ                       25,000.00 ᑐᒥᑯᓗᐃᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖃᑎᒌᑦ ᐃᓚᒌᓄᓪᓗ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐊᕐᕕᐊᓂ                       25,000.00 ᐃᓅᖃᑎᒌᒍᓐᓇᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒥᒃ ᐱᕚᓪᓕᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 

ᓴᐱᓕᕈᓐᓇᙱᓐᓂᕐᒧᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᓄᕙᕐᔪᐊᕐᓇᖅ-19−ᒧᑦ 
ᐊᓂᑦᑕᐃᓕᒪᓂᕐᒥ 

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑎᒥᒥᒍᑦ ᐊᔪᕈᑎᓕᖕᓄᑦ ᒪᑭᒪᓇᓱᐊᖅᑎᑦ 
ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᒃᑯᖏᑦ

                      20,000.00  ᓂᖅᖠᐅᖅᑎᐅᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᖅ ᐱᓕᕆᖃᑎᖃᕐᓗᓂ Discovery 
ᑐᔪᕐᒥᕕᖕᒥ  

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥᑦ ᓄᑕᖅᑲᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᒪᒃᑯᒃᑐᑦ 
ᑐᙵᕕᖓ−ᐅᒥᖕᒪᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ

                      10,000.00 ᓂᐅᕕᕐᓂᖅ ᓂᕿᓪᓚᑦᑖᓂ ᐅᒥᖕᒪᒃ ᐃᓂᐅᔪᒧᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᖅᓵᓇ ᑎᒥᖁᑖ                         6,666.00 ᓴᕕᖕᓂᒃ ᐊᐅᒃᑎᑦᑎᖃᑦᑕᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᖅ ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᓄᐃᑦ ᐆᒪᔪᓕᕆᔩᑦ− ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐆᒪᔪᓕᕆᔩᑦ 
ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ

                        5,000.00 ᓂᐅᕕᕐᓂᖅ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐱᖁᑎᓂ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐊᑐᖅᑕᐅᔪᒃᓴᓂ  ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               51,150,714.97 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               51,265,714.97 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (FIN)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ ᐅᑯᐊᓗ ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ               10,159,944.78 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑯᒻᒪᖅᑯᑎᑦᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ (ᐃᒡᓗᖃᖅᑐᓄᑦ) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ

ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᑦ ᑖᒃᑯᑎᒎᓇ ᐅᖅᓱᐊᓗᓕᕆᔨᒃᑯᑦ                 2,929,482.77 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐳᔪᕐᓗᖕᒧᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
ᐃᒻᒥᑰᖅᑐᓄᑦ − ᓄᓇᕗᒻᒥᐅᑦ ᕿᑐᕐᖓᓕᖕᓄᑦ                 2,038,750.87 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᑕᕋᖅᓯᐅᑎᑦ (NUCB) ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒧᑦ
J. R. ᐸᐃᑕᓐ ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᖏᑦ                       34,461.08 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑯᒻᒪᖅᑯᑎᑦᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 

(ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᓄᑦ)
ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᓇᒻᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ $10,000 ᑐᖔᓂ (10 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                       35,509.82 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑯᒻᒪᖅᑯᑎᑦᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 
(ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᓄᑦ)

ᓇᖕᒥᓂᖁᑎᒋᔭᐅᔪᖅ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑯᐊᐳᕆᓴᒃᑯᓐᓄᑦ $5,000 ᑐᖓᓂ (4 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                       11,347.34 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᑯᒻᒪᖅᑯᑎᑦᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ 
(ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᖅᑎᓄᑦ)

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ

ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               15,209,496.66 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               15,209,496.66 

ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (HEA)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (20 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)                    200,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 

ᐃᓅᓯᖃᑦᑎᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ ᑲᑎᒪᔨᕋᓛᖏᑦ - ᐱᐅᓯᕚᓪᓕᖅᑎᑦᑎᓂᖅ 
ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᓂᕐᒥᒃ ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ 

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐃᓄᖕᓄᑦ ᐃᒻᒥᒃᑯᑦ $5,000 ᑐᖔᓂ (28 ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ)                       70,000.00 ᐋᓐᓂᐊᓯᐅᑎᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ

ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ $5,000 ᑐᖔᓂ (5 ᐊᐃᑦᑑᑏᑦ)                       15,000.00 ᑯᐃᓐ ᐃᓕᓴᐱ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᐃᓄᖕᒧᑦ ᐊᑕᐅᓯᕐᒨᖓᔪᖅ
ᐊᐃᑦᑑᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᑐᑦ                    285,000.00 
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ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                 1,161,235.56 ᓄᓇᒥ ᐅᐃᕆᓐᓇᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ - ᕿᑭᖅᑕᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ                 1,024,482.40 ᓄᓇᒥ ᐅᐃᕆᓐᓇᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ - ᕿᑎᕐᒥᐅᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                    430,424.36 ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᓪᓗᐊᑕᐃᑦ ᐃᓅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔪᖅᑎᓄᑦ ᑎᓴᒪᓪᓗ 

ᐃᓅᓯᓕᕆᔩᑦ   
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᓴᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (ELC)                    425,831.00 ᑲᔪᓯᑎᑦᑎᓂᖅ ᐃᒻᒥᓃᖅᑎᑦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᒻᒪᒃᓴᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ  

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᒥᐊᓂᖅᓯᔩᑦ                    210,000.00 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐃᓱᒪᒃᑯᑦ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᓂᖅ - 
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᖅ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᖃᓗᐃᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂᑦ ᑐᑭᓯᒋᐊᕐᕕᒃᑯᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ                    199,064.00 ᑐᑭᓯᒋᐊᕐᕕᒃ ᐃᑲᔪᖅᓱᐃᔪᖅ ᐃᖃᓗᖕᒥᐅᓂ ᖃᑕᙳᑎᒌᓂᒡᓗ 
ᐊᑲᐅᙱᓕᐅᕈᑎᖃᖅᑐᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                    196,305.11 ᓄᓇᒥ ᐅᐃᕆᓐᓇᖅᑐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ - ᑭᕙᓪᓕᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                    182,016.99 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᓴᖅᓯᐅᖅᑎᓄᑦ ᐃᓂᒋᔭᐅᓪᓗᐊᑕᖅᑐᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ                    172,455.80 ᐃᒥᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ − ᓄᓇᓕᖕᓃᑦᑐᑦ 

ᐃᑲᔪᖅᑐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑏᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐃᓴᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (ELC)                    163,350.00 ᐊᐱᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖅ ᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐃᓅᓯᓕᕆᔨᓄᓪᓗ ᐃᓄᖕᓂ 
ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᓂ ᐱᐅᓛᒃᑯᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑐᓂ ᖃᓄᐃᖏᑦᑎᐊᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ   

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᑦᑎᐊᖅᑐᑦ ᐅᖄᓚᕝᕕᖓᑦ                    150,000.00 ᐃᓅᓯᕐᒥ ᑭᐱᓯᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐃᓅᓯᓕᕆᓂᕐᒧ ᐅᖄᓚᕕᐅᔪᓐᓇᑦᑐᑦ 
ᐃᑲᔪᕋᓱᒃᑏᑦ  

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᑳᔫᖅ ᒪᒃᑯᑦᑐᒃᑯᕕᒃ                    133,769.96 ᐃᒥᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ − ᓄᓇᓕᖕᓃᑦᑐᑦ 
ᐃᑲᔪᖅᑐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑏᑦ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                    123,612.50 ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᑎᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᕗᓕᖅᑎᓂᒃ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                    123,530.00 ᐊᓯᔾᔨᖅᐸᓪᓕᐊᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᕙᓪᓕᐊᔪᒪᔪᑦ - ᐱᓕᕆᐊᕆᔭᐅᓂᖓ 

2 ᐊᒻᒪ 3
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᑦᑎᐊᖅᑐᑦ ᐅᖄᓚᕝᕕᖓᑦ                    112,585.00 ᐃᓅᓯᕐᒥ ᑭᐱᓯᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᑦ ᐃᓅᓯᓕᕆᓂᕐᒧ ᐅᖄᓚᕕᐅᔪᓐᓇᑦᑐᑦ 
ᐃᑲᔪᕋᓱᒃᑏᑦ ᐃᓄᑐᐊᒃᑯᕕᖕᓄᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       99,157.50 ᐃᓕᑕᖅᓯᓂᖅ ᑕᖁᐊᖅ - ᓄᕙᒡᔪᐊᕐᓇᖅ 19−ᒧᑦ ᖃᑕᙳᑎᒌᑦ 
ᓂᕿᒃᓴᖃᑦᑎᐊᕐᓂᖏᓐᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ - ᑭᕙᓪᓕᖅ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                       96,776.90 ᐃᒥᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ − ᓄᓇᓕᖕᓃᑦᑐᑦ 
ᐃᑲᔪᖅᑐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑏᑦ

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ                       82,685.71 ᑐᙵᓂᖅ ᑐᙵᕕᖓ - ᓄᓇᓕᖕᓂ ᐋᖅᑭᒃᑕᐅᔪᖅ ᐃᓱᒪᓕᕆᓂᖅ 
ᐊᔪᓕᕈᑎᖃᖅᓯᒪᔪᓕᕆᓂᕐᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ - ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᖅ

ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ

ᐃᓕᓴᖅᓯᕕᒃᑯᑦ                       78,200.00 ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᑦ ᐊᖑᓇᓱᒃᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᓪᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                       76,576.24 ᐃᒥᐊᓗᖕᒧᑦ ᐊᖓᔮᕐᓇᖅᑐᓄᓪᓗ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ − ᓄᓇᓕᖕᓃᑦᑐᑦ 

ᐃᑲᔪᖅᑐᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᐅᑏᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᓴᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (ELC)                       72,950.00 ᐱᕙᒌᔭᖅᑎᓪᓗᒋᑦ ᐃᓄᐃᑦ ᖃᐅᔨᒪᓂᖏᑦ ᐊᓐᓇᒍᓐᓇᕐᓂᕐᒧᑦ 
ᐃᒻᒥᓃᖅᑎᑦᑎᑦᑕᐃᓕᓂᕐᒧᓪᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       67,235.00 ᐃᖃᔪᖃᑎᒌᓐᓂᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᒃᑯᑦ - ᐃᑲᔪᖃᑎᒌᖕᓂᖅ 
ᐃᓕᑦᑎᕙᓪᓕᐊᖃᑦᑕᐅᑎᓂᕐᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐃᓴᒃᓯᒪᒋᑦ ᐃᓅᓯᕐᒥᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ (ELC)                       56,500.00 ᒪᑭᒪᐅᑎᒃᓴᑦ ᔫᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓇᐅᔪᓐᓃᖅᑎᓪᓗᒍ ᐱᓕᕆᐊᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐅᖃᐅᓯᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᑲᑎᒪᔩᑦ                       31,444.79 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖓ ᐆᑎᖅᓯᒪᔪᓂ ᕿᑐᑦᑐᒐᐅᔭᑦ ᐊᖏᕐᕋᕆᔭᐅᔪᓄᑦ 

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ                       24,951.64 ᐃᓚᒌᓄᑦ ᒪᒥᓴᕐᓂᕐᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᓄᓇᕗᒻᒥᑦ ᒪᕐᕉᓐᓂᑦ ᐅᖃᐅᓯᖃᕐᓂᕐᒥᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᖅ                       22,500.00 ᓴᐳᔾᔨᓂᖅ ᐱᕚᓪᓕᖅᑎᑦᑎᓂᕐᓗ ᐃᓄᐃᑦ ᐅᓂᒃᑲᐅᓯᒃᑯᑦ 

ᑐᓴᐅᒪᓂᖓᓂᒃ, ᐅᓂᒃᑳᖅᑐᐊᓂᒃ, ᐃᓕᖅᑯᓯᕐᒥ ᖃᐅᔨᒪᓂᕐᒥᒃ 
ᐅᖃᐅᓯᕐᒥᒡᓗ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ                         9,090.00 ᖃᓄᐃᙱᑦᑎᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᓕᕆᑎᑦᑎᓂᖅ 2020 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᖃᒡᒋᖅᑏᑦ                         5,000.00 ᐃᓕᓴᐃᓂᖅ ᐃᓄᐃᑦ ᐱᖅᑯᓯᑐᖃᓕᕆᔪᓐᓇᑦᑎᐊᕐᓂᖏᓐᓂᒃ - 

ᒥᖅᓱᕐᓂᕐᒥᒃ, ᐃᙱᐅᑎᓂᒃ, ᑲᑕᔾᔭᕐᓂᕐᒥᒃ, ᕿᓚᐅᔾᔭᕐᓂᕐᒥᒃ 
ᐱᙳᐊᕈᓯᖏᓐᓂᒡᓗ

ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᐃᖃᓗᑦᑑᑦᑎᐊᕐᒥ                         4,339.40 ᐃᓄᐃᑦ ᐃᓕᖅᑯᓯᖏᓐᓄᑦ TikTok-ᒥ ᖃᕋᓴᐅᔭᑎᒍᑦ ᐱᓇᔪᖕᓂᖅ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ                 5,536,069.86 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ                 5,821,069.86 

ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ (JUS)

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᒪᓕᒐᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ               11,818,000.00 ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ (19 ᐃᑲᔫᑎᑦ)                    903,783.83 ᓄᓇᖃᖅᖄᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ
ᐃᓄᐃᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᖏᓐᓄᑦ ᑭᒡᒐᖅᑐᖅᑏᑦ                    812,000.00 ᐊᕐᕋᒍᑕᒫᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᒪᓕᒐᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᙳᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐳᓛᕐᕕᒃ ᑲᑉᓗᒃ ᑲᑎᕝᕕᒃ                    190,236.91 ᓄᓇᖃᖅᖄᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ $10,000 ᑐᖔᓂ 
(12 ᐃᑲᔫᑎᑦ)

                      40,476.38 ᓄᓇᖃᖅᖄᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ

ᐅᑭᐅᖅᑕᖅᑐᒥ ᓄᑕᖅᑲᓄᑦ ᒪᒃᑯᒃᑐᓄᓪᓗ                       18,502.88 ᓄᓇᖃᖅᖄᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᒃᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᑲᑐᔾᔨᖃᑎᒌᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               13,783,000.00 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               13,783,000.00 
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Grants and Contributions
 

  2020-21

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᖅᓴᕐᕕᒃ               39,019,000.00 ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ               39,019,000.00 
ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ               39,019,000.00 

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ

ᑮᓇᐅᔭᖅᑖᕈᓯᐊᖅᑐᖅ  ᐊᑭᖓ ($) ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᓂᖓ  
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ             217,718,000.00 ᐃᑲᔫᑎᑦ ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐱᖁᔭᖅᑎᒍᑦ ᑎᒥᕈᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ
ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᒋᐊᕐᖓᖅᖢᒋᑦ            217,718,000.00 

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ            217,718,000.00 
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ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ  ᐃᑲᔫᑎᓪᓗ
 

  2019-20

ᐊᑭᖓ 
($000)

ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 
($000)

ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 
($000)

ᓈᓴᖅᑕᑦ

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ - - 211,265         1 211,265         1

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓯᓚᑦᑐᓴᕐᕕᒃ - - 42,214           13 42,214           13

ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑯᐊᐳᕆᓇᓐ - - 10,112           1 10,112           1

ᓄᓇᕗᒥ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᑯᐊᐳᕆᓇᓐ - - 3,565             10 3,565             10

ᓄᓇᕗᒥ ᓇᖕᒥᓂᓕᖕᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᖅᑎᑦᑎᔨᑦ ᑯᐊᐳᕆᓴᓐ - - 700                1 700                1

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ -$              0 267,856$       26 267,856$       26

ᐊᑭᖓ 
($000)

ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 
($000)

ᓈᓴᖅᑕᑦ ᐊᑭᖓ 
($000)

ᓈᓴᖅᑕᑦ

ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 17                 2 2,419             14 2,436             16

ᐊᕐᕕᐊᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 34                 4 4,252             23 4,286             27

ᖃᒪᓂᑦᑐᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25                 2 3,259             14 3,284             16

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 27                 2 4,441             20 4,468             22

ᑭᓐᖓᐃᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 31                 3 2,917             13 2,948             16

ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25                 4 2,276             14 2,301             18

ᑲᖏᕐᖢᒑᐱᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25                 2 2,068             9 2,093             11

ᓴᓪᓕᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 50                 3 2,727             12 2,777             15

ᐅᖅᓱᖅᑑᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 44                 4 3,371             14 3,415             18

ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 30                 3 1,600             10 1,630             13

ᓴᓂᕋᔭᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25                 2 1,953             9 1,978             11

ᐃᒡᓗᓕᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25                 3 3,110             16 3,135             19

ᐃᖃᓗᐃᑦ, ᓯᑎᒃᑯᖏᑦ 6,120             6 3,715             18 9,835             24

ᑭᖕᒥᕈᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 36                 4 1,914             9 1,950             13

ᑯᕌᕐᕈᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 25                 2 2,814             15 2,839             17

ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 90                 5 3,798             21 3,888             26

ᓇᐅᔮᑦ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 33                 3 2,208             11 2,241             14

ᐸᖕᓂᖅᑑᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 41                 4 3,576             15 3,617             19

ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᒃ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 42                 3 2,875             12 2,917             15

ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 30                 3 2,217             8 2,247             11

ᑲᖏᕐᖠᓂᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 12                 1 3,233             13 3,245             14

ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 41                 4 2,220             11 2,261             15

ᓴᓂᑭᓗᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 10                 1 1,959             12 1,969             13

ᑕᓗᕐᔪᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 45                 4 2,717             10 2,762             14

ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ, ᕼᐊᒪᓚᖓᑦ 61                 7 2,127             12 2,188             19

ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ 6,944$           81 69,766$         335 76,710$         416

ᓄᓇᕗᑦ ᑎᒥᖁᑎᖏᓐᓄᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ
ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐃᑲᔪᕈᑎᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ

ᓄᓇᓕᑦ ᒐᕙᒪᖏᓐᓄᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᑦ
ᑐᓂᕐᕈᑎᑦ ᐃᑲᔫᑎᑦ ᑲᑎᓪᓗᒋᑦ
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